us. The spirit which dictated the rejecting of the claims of

St. Augustine on the part of the Britons, was that which

suggested the same line of conduct to the Scottish mission-

aries in the debates at Whitby,—the point virtually argued in

both instances, and that which in both instances was indig-

nantly spurned, being the doctrine of the pope's supremacy.

• Bede, Hist. iii. 14. 17. 21, 22. 25, 26. Ushers Primord. c. xii, p,

394. Whitaker's Manchester, ii. c. 4. p. 88. Turner's Anglo-Saxons,

book iii. c. iv.
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No. I.

Testamcntnm Domini Roberti Wych/f quondam Recforis de Fiom the

Rudby. of T.

Langley,

In dei nomine, Amen—8 Sep. 1423. Ego Robertus de
Jfj'^'jJ'.J"/^

Wyelyf, Rector Ecclesite Par. de Rudby, Eboracensis fol. lis.

Dioceseos sance nlemoria^ onines donationes causa mortis per

me ante datara presentium factas de revoco ea ceptis certis

legatis per me quibusdam personis, &c. in ultimo meo eulogio

assignatis, quce quidem legata sunt inclusa in quodam rotulo

sigillo meo signato : et testamentum meum ultimum, &c.

condo, &c. in hunc modum. In primis conimendo animam

meam deo omnipotenti Beatje Marian et omnibus Sanctis corp

usque meum depeliendum ubi contigerit me decedere ab hac

vita vel ubi executores mei disposuerint ilhid sepeliri. Volo

tamen quod corpus meum simpliciori modo quo honeste possit

tradatur sepulturee. Ac quod omnia et singula debita mea

sen debenda ratione ultimi vale mei ipsi Ecclesiae integre per-

solvantur. Item volo quod viginti librse dentur duobus capel-

lanis celebraturis pro anim^ me^ animabusque patris mei et

matris et omnium benefactorum meorum et pro animabus

omnium illorum pro quibus teneor et sum oneratus enorare.

Et volo quod Johannes de Midelton sit unus de predictis

Capellanis, et quod celebret ut prcdicitur per triennium ubi-

cunque voluerit capiens pro singulo anno centum solidos de

summa viginti libranim predictarum. Et volo quod alius

capc'Uanus celebret per annum integrum immediate post de-
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cessum meum ubi corpus meum fiierit humatuni capiens resi-

duum summje antedictje. Item lego ad reparationem quatuor

Ecclesiarum, videlicet Rudby, Sancti Rumaldi, Kyrkebyra-

wynswath et Wyclyf cuilibet illarum XL'. Item lego

cuilibet Moniali de Nun Appilton, Il^ Item lego pro •• ••

seu ornamentis eraendandis infra cancelluni Ecclesiae de

Wyclyf, XL^ Item lego XL^. distribuendos pauperibus

infra parochiam de Wyclyf. Item lego ad reparationem pontis

de Rudby, XX*. Item lego cuilibet capellanorum stipen-

diariorum Rectoriae de Rudby celebranti ad capellas infra par-

rochium de Rudby, vp. viii*^. Item lego cuilibet capellani

et cuilibet fratri hospitalis de Kepier Vl^ viii^. Item lego

cuilibet pauperi scolari sedentiadskepham infra aulam predicti

hospitalis ii^. Item lego Emmotee Mylner, Isotse Sollay et

Cristianae Kendall videlicet cuilibet illarum vi\—viii'*.

Item lego cuilibet ordini Fratrum mendicantium videlicet

AUerton, Richemond, et Hertilpole xx^ et Fratribus de

Zarme xxvl^ viii'*. Et lego cuilibet servienti meo tran-

seunti ad carucam et custodienti averia mea ultra salaria sua

III*, iv*^. Et residuum vero summee c librarum de quibus

condo testamentum meum ac etium omnium & singulorum

bonorum meorum mobilium et mihi de quibuscunque personis

debitonem do et lego executoribus meis ut et ipsi inde pro-

videant faciant et disponant pro salute animae meae secundum

quod eis videbitur melius expedire. Et ad hoc testamentum

meum bene et fideliter perficiendum et implendum ordino et

constituo Christopherum de Boynton Henricum Nersefeld

Johannem de Midelton capellanum & Thomam Nele execu-

to^es meos et unicunque illorum xl'. pro labore suo assigno.

Et super visores hujus testamenti ordino & constituo Johannem

Langton militem manentem juxta Shirburne in Elvet et

Robertum de Eure Com. Dunelm. In cujus rei testimonium

huic presenti testamento sigillum meum opposui. His tes-

tibus Johaune Runhcorne capellano Thoma Tange & Roberto

Berehalgh notariis publicis Thoma Morpath et Alano Shire-

bum capellanis. Data apud Kepier supradict, die et anno

domini supradigtis.
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No. II.

Spectahs Ltcenha Domini Regis Edwardi III. pro appro- MS. in

. ^ ^ , A ,^ BiblLam.
priatione Advocationis Ecclesice de Pagcham, Aulcc tan- nq. 104.

tuariensi in Oxonia.

Edwardus Dei gratia Rex Angliae, Doniinus Hiberniae et

Aquitanize, omnibus ad quos praesentes hee pervenerint, sa-

lutem. Sciatis quod de gratia nostra speciali, et ad devotam

supplicationem venerabilis Patris Sinionis Cant. Archiepis-

copi totius Angliae Primatis, et Apostolicae sedis Legati pie

desiderantis increnientum salubre cleri regni nostri propter

multiplicationem doctrinse salutaris, quae jam per praesentem

epidemiam noscitur plurimum defecisse, Concessimus et licen-

tiam dedimus pro nobis et haeredibus nostris, quantum in nobis